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OM DETTE NUMMER .... 

Dette temanummer om kvindemusik er et "særnummer" 

af Modspil. - Et "særnummer" i den forstand, at in­

gen af vores faste rubrikker (anmeldelser, debat, 

læserindlæg mm.), som vi ellers lægger stor vægt 

på, er med denne gang. 

Det skyldes ikke, at nummerets emne er kvindemusik. 

Det skyldes faktisk, at det nummer, vi i sin tid 

planlagde, var et helt andet end det, der forelig­

ger nu. Oprindelig havde vi tænkt os at lave en 

virkelig grundig reportage fra Den internationale 

Kvindemusikfestival i Huset i Kbh., som skulle ud­

gives umiddelbart efter festivalens afholdelse. Vi 

ville så at sige samle et primært materiale, som 

så kunne ligge parat til at andre kunne bruge det 

til analyse af kvindemusikalske aktiviteter. Vi 

havde imidlertid ikke kapacitet til at dække alle 

aktiviteterne, og da det kom til stykket, var den­

ne "konkurrence" med dagspressen heller ikke helt 

tilfredsstillende. 

Vi har derfor vendt bøtten og i stedet forsøgt at 

give et bredt billede af kvindemusikalske aktivite­

ter i foråret og sommeren 1978, dels i dokumenta­

risk, dels i en mere analyserende form. 

Vi har bestræbt os på at give et så alsidigt bille­

de af fænomenet kvindemusik som muligt, bl.a. på 
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den måde, at vi har bedt om indlæg fra kvinder, der 

repræsenterer forskellige grene og udviklingsten­

denser inden for kvindemusikbevægelsen. Faktisk kan 

man i dette nummer finde stof, der strækker sig fra 

en historie om de konkrete problemer med at frem­

bringe tekstligt og musikalsk materiale (rapporten 

fra kvindecabaret'en "Krærn og Krømmel") til en ana­

lytisk vurdering af de hidtidige resultater inden 

for kvindemusikken (uddrag af et århusiansk univer­

sitetsspeciale om kvindemusik). 

Desuden bringer vi forskellige former for oversig­

ter over, hvad der egentlig eksisterer af materia­

le på kvindemusikfronten, nemlig en oversigt over 

bøger, der handler om kvinder og musik og en liste 

over udgivne kvindeplader. Vi mener, det er en nyt­

tig ting at have disse oplysninger samlet på et 

sted. 

Som nævnt i den indledende artikel er det ikke øn­

sket om en gold vurdering og analyse, der ligger 

bag udgivelsen af dette nummer. Vi håber selvføl­

gelig, det vil medvirke til, at kvindemusikbevægel­

sen får et skub fremad, og i den forbindelse er 

det også vigtigt, at nogen skriver om kvindemusik. 

Man kan altst se nummeret som helhed under parolen: 

Nogen spiller, andre skriver, men målet er fælles. 


